
   Agencia Tributaria

Nº Posic. Lon Tipo Com. Descripción Validación Contenido
1 1 2 An Inicio del identificador de modelo y página Obligatorio Constante "<T"
2 3 3 Num Modelo Obligatorio Constante "684"
3 6 2 Num Página Obligatorio Constante "01"
4 8 1 An Fin de identificador de modelo Obligatorio Constante ">"
5 9 1 A C Indicador de página complementaria Obligatorio blanco o "C"
6 10 1 A Tipo de declaración Obligatorio
7 11 9 An Identificación (1). NIF Obligatorio
8 20 40 An Identificación (1). Apellidos y Nombre o Denominación Social Obligatorio
9 60 4 Num Devengo (2). Ejercicio Obligatorio

10 64 2 An Devengo (2). Periodo Obligatorio 0A
11 66 8 Num Devengo (2). Fecha de retirada Obligatorio
12 74 40 An Datos IR (3) - Denominación Obligatorio
13 114 2 An Datos IR (3) - Tipo de instalación Obligatorio "IR", "IT", "IP" o "IG"
14 116 10 An Reservado para la Administración
15 126 5 An Datos IR (3) - Ubicación - Tipo de vía. Calle/Plaza/Avda.
16 131 50 An Datos IR (3) - Ubicación -  Nombre de la vía pública
17 181 3 An Datos IR (3) - Ubicación - Tipo de numeración
18 184 3 Num Datos IR (3) - Ubicación - Número de casa
19 187 3 An Datos IR (3) - Ubicación - Calificador del número.
20 190 3 An Datos IR (3) - Ubicación - Bloque
21 193 3 An Datos IR (3) Ubicación Portal

Modelo 684
vers 2.0

Diseño de registro. 
TASA POR LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE GESTIÓN DE RESIDUOS RADIACTIVOS GENERADOS EN OTRAS INSTALACIONES

21 193 3 An Datos IR (3) - Ubicación - Portal
22 196 3 An Datos IR (3) - Ubicación - Escalera
23 199 3 An Datos IR (3) - Ubicación - Planta
24 202 3 An Datos IR (3) - Ubicación - Puerta.
25 205 40 An Datos IR (3) - Ubicación - Datos complementarios del domicilio.
26 245 30 An Datos IR (3) - Ubicación - Localidad/Población (si es distinta del municipio)
27 275 5 Num Datos IR (3) - Ubicación - Código postal
28 280 30 An Datos IR (3) - Ubicación - Municipio
29 310 2 An Datos IR (3) - Ubicación - Provincia
30 312 5 An C Autoliquidación (4) - Clave tipo residuo [01]
31 317 6 Num C Autoliquidación (4) - Unidades (nº) o Volúmen (m3) [02] [4 enteros + 2 decimales]
32 323 2 An C Reservado para la Administración
33 325 11 N C Autoliquidación (4) - Tipo de gravamen €/unidad o €/m3 [03] [9 enteros + 2 decimales]
34 336 17 N C Autoliquidación (4) - Cuota tributaria [04] [15 enteros + 2 decimales]
35 353 5 An C Autoliquidación (4) - Clave tipo residuo [05]
36 358 6 Num C Autoliquidación (4) - Unidades (nº) o Volúmen (m3)  [06] [4 enteros + 2 decimales]
37 364 2 An C Reservado para la Administración
38 366 11 N C Autoliquidación (4) - Tipo de gravamen €/unidad o €/m3 [07] [9 enteros + 2 decimales]
39 377 17 N C Autoliquidación (4) - Cuota tributaria [08] [15 enteros + 2 decimales]
40 394 5 An C Autoliquidación (4) - Clave tipo residuo [09]
41 399 6 Num C Autoliquidación (4) - Unidades (nº) o Volúmen (m3) [10] [4 enteros + 2 decimales]
42 405 2 An C Reservado para la Administración
43 407 11 N C Autoliquidación (4) - Tipo de gravamen €/unidad o €/m3 [11] [9 enteros + 2 decimales]
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44 418 17 N C Autoliquidación (4) - Cuota tributaria [12] [15 enteros + 2 decimales]
45 435 5 An C Autoliquidación (4) - Clave tipo residuo [13]
46 440 6 Num C Autoliquidación (4) - Unidades (nº) o Volúmen (m3) [14] [4 enteros + 2 decimales]
47 446 2 An C Reservado para la Administración
48 448 11 N C Autoliquidación (4) - Tipo de gravamen €/unidad o €/m3 [15] [9 enteros + 2 decimales]
49 459 17 N C Autoliquidación (4) - Cuota tributaria [16] [15 enteros + 2 decimales]
50 476 17 N Autoliquidación (4) - Cuota tributaria ([04]+[08]+[12]+[16]) [17] [15 enteros + 2 decimales]
51 493 17 N Autoliquidación (4) - A deducir (exclusivamente en caso de autoliquidaciones complementarias)  [18] [15 enteros + 2 decimales]
52 510 17 N Autoliquidación (4) - Resultado de la autoliquidación ( [17] - [18] ) [19] [15 enteros + 2 decimales]
53 527 1 Num Complementaria (5) - Declaración complementaria "0" - "1"
54 528 13 Num Complementaria (5) - Número de justificante de la declaración anterior
55 541 16 An Reservado para la Administración
56 557 100 An Nombre y apellidos de la persona de contacto 
57 657 9 An Teléfono fijo de contacto 
58 666 9 An Teléfono móvil de contacto 
59 675 50 An Dirección de correo electrónico 
60 725 13 An Reservado para el sello electrónico de la AEAT
61 738 104 An Reservado para la Administración En blanco
62 842 6 An Indicador de fin de registro Obligatorio Constante "</T684"
63 848 2 An Indicador de fin de registro Obligatorio Constante "01"
64 850 1 An Indicador de fin de registro Obligatorio Constante ">"

 TOTAL 850 POSICIONES

1. El tipo de declaración para la presentación por lotes puede ser: I (ingreso) y N (Resultado cero/Sin actividad) 
2. Para facilitar la incorporación de datos al formulario se espera que el fichero esté localizado en C:\AEAT\ y que su nombre sea 684.txt
3. Los campos alfanuméricos (An) sólo admiten letras, números y blancos. Deberán estar alineados a la izquierda, rellenando con blancos por la derecha.
4. Los campos numéricos (Num) sólo admiten números. Los datos numéricos deberán estar alineados a la derecha rellenando con ceros por la izquierda.
5. Los campos numéricos con signo (N) admiten números más el carácter N . Los datos numéricos deberán estar alineados a la derecha rellenando con ceros por la izquierda.
6. Los datos numéricos negativos llevarán una N en la primera posición del campo.
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